

„VÝSADBA DOPROVODNÉ ZELENĚ „CYKLOSTEZKA SVÍTKOV - SRNOJEDY“

SMLOUVA O DÍLO

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řízení, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany:

1. Objednatel

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VI

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice

Zastoupený: Bc. Petrem Králíčkem, starostou MO Pardubice VI

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Jílek, vedoucí OVVIDŽP ÚMO Pardubice VI

Bankovní spojení: Česká spořitelna Pardubice

IČ:00274046

č. ú. xxxxxxxxxxxx

DIČ:CZ00274046

2. Zhotovitel

Vítězslav Haupt, DiS.

Bartoňova 832, 530 12 Pardubice

Zastoupený: Vítězslavem Hauptem, DiS.

Bankovní spojení: Fio Banka, a.s.

IČ:87910284

Tel.: xxxxxxxxxxxx

č. ú. xxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxx

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v příloze 1 této smlouvy a za které se objednatel zavazuje zaplatit cenu podle článku II této smlouvy, a to v případě řádného a včasného provedení díla za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

Článek I

Předmět díla

1. Předmětem smlouvy o dílo je „**Výsadba doprovodné zeleně „Cyklostezka Svítkov - Srnojedy“**“.
2. Předmětem této veřejné zakázky je výsadba doprovodné zeleně – dřevin a keřů u nově vybudované cyklostezky Svítkov – Srnojedy, včetně dodávky kvalitního výsadbového materiálu a pomocného materiálu (kůly, úvazky, ochrana proti okusu), přípravy terénu před výsadbou, vlastní výsadby a následné péče (řádné ukotvení, hnojení, zálivka, mulčování, řez po výsadbě) a veškerých prací souvisejících se zhotovením díla.

Článek II

Cena díla, platební a fakturační podmínky

1. Předpokládaná hodnota plnění činí maximálně 273.929,95 Kč (bez DPH).
2. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo „**Výsadba doprovodné zeleně „Cyklostezka Svítkov - Srnojedy“**“, činí na základě cenové nabídky ze dne 25.09.2017 částku:

cena (bez DPH)

250.774, 00Kč

Dodavatel není plátcem DPH.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v článku II této smlouvy na základě faktury v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.
4. Právo zhotovitele na zaplacení ceny vzniká provedením díla. Provedením díla se rozumí jeho dokončení a předání. O předání musí smluvní strany sepsat protokol o převzetí díla, ve kterém bude současně uvedeno, zda je dílo přejímáno bez výhrad či s výhradami a bude doplněn o seznam zjištěných vad a nedodělků.
5. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat dle skutečně provedených prací odsouhlasených osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických. Faktury budou opatřeny podpisem této osoby. Bez výše uvedeného podpisu je faktura neplatná. Součástí faktury bude i soupis provedených prací a služeb.
6. Faktury budou adresovány na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě a budou splňovat náležitosti daňového dokladu.
7. Výše fakturované částky bude odpovídat výši ceny dle článku II této smlouvy.
8. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení, nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení faktury. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnému vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi splňujícími podmínky této smlouvy.
9. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po odeslání.
10. Úhradou se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele.
11. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.

Článek III

Čas plnění, místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I této smlouvy dodat objednateli v těchto termínech a lhůtách:
 - a. Zahájení prací: **listopad 2017, v případě nevyhovujících klimatických podmínek po domluvě se zástupcem zadavatele**
 - b. Předání dokončeného díla: do 14 kalendářních dnů od předání nových výsadeb. Objednatel převezme pouze hotové dílo, které nebude vykazovat závažnější vady.
 - c. Počátek běhu záruční lhůty: záruční lhůta začíná běžet okamžikem převzetí hotového díla
2. Místem plnění: Pardubice – MO Pardubice VI - Svítkov

Článek IV

Závazky zhotovitele při provádění díla

1. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při provádění kontrolních prohlídek a při předávání a přebírání prací.
2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na zhotovovaném díle i za škody způsobené svou činností v souvislosti s prováděním díla třetí osobě po celou dobu provádění díla, tzn. do dokončení a převzetí díla objednatelem.
3. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem uvede zhotovitel poškozené plochy neprodleně, nejpozději však k předání hotového díla do původního stavu nebo do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy.
4. Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patří mimo jiné i ropné látky, bude zhotovitel postupovat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů.
5. Zhotovitel odpovídá za veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu díla. Bude s nimi nakládat podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Dále je povinen v souladu s výše uvedenými zákony zabezpečit jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady.
6. Odpady vzniklé v důsledku plnění předmětu díla jsou majetkem zhotovitele. Zhotovitel plní za objednatele povinnosti vlastníka odpadu.
7. Práce budou prováděny v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V

Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavazuje na požádání zhotovitele provést kontrolní prohlídku plnění předmětu veřejné zakázky.

Článek VI

Záruky a vady díla

1. Zhotovitel ručí za to, že zhotovené dílo svojí jakostí splňuje podmínky uvedené v § 2161 NOZ.

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na všechny práce a služby v délce 60 měsíců.

Článek VII

Zajištění závazku

K zajištění včasného a řádného dokončení díla a dalších závazků dle této smlouvy se zhotovitel a objednatel zavazují k níže uvedenému způsobu vypořádání:

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazků dle čl. III. této smlouvy, je oprávněn objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení.
2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu 500,00 Kč za každý započatý den prodlení.

Článek VIII

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy podle čl. III této smlouvy, nedodržení garantovaných parametrů, nedodržení jakosti, jakož i závažně porušování technologické kázně. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že zhotovitel je v konkurzním nebo vyrovnacím řízení nebo v likvidaci.
2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele (např. vážné porušení smlouvy) uhradí objednatel zhotoviteli pouze prokazatelné, zdokladované a účelně vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s přípravou plnění předmětu smlouvy.

Článek X

Závěrečná ustanovení

1. V případě, že bude objednatel po uzavření této smlouvy v důsledku nových skutečností požadovat práce nad rámec plnění předmětu této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, pokud to bude technicky možné, tyto práce provést.
2. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu závazky, které vyplývají z této smlouvy. Tyto závazky je však zhotovitel povinen převést na svého případného právního nástupce.
3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti předloženým výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy na zápis změn, které by měly vliv na závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje na výzvu druhé smluvní strany neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního rejstříku.
4. Objednatel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
5. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky pak budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Změny kontaktních osob,

telefonních a faxových čísel se považují za provedené dnem doručení obvyklým způsobem.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
8. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.
9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel podpisem této smlouvy udílí objednateli souhlas k poskytnutí veškerých informací obsažených v této smlouvě třetím osobám na jejich vyžádání.
10. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
11. Zhotovitel se zavazuje provádět všechny práce legálně, zejména respektovat všechny předpisy týkající se BOZP a PO platné pro ČR.
12. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem a má zveřejněn bankovní účet v Registru plátců DPH. Pokud zhotovitel v době předání faktury objednateli bude veden jako nespolehlivý plátcem, bude objednatel zhotoviteli hradit pouze část ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně.
13. K odpadům vzniklým v důsledku plnění předmětu smlouvy se bude zhotovitel chovat jako jejich vlastník a bude plnit všechny povinnosti s tím spojené. Odpady vzniklé v důsledku plnění předmětu smlouvy jsou vlastnictvím zhotovitele.
- 14. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).**
15. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

V Pardubicích dne

za objednatele

V dne

za zhotovitele

Bc. Petr Králíček,
starosta MO Pardubice VI

Vítězslav Haupt, Dis.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 441/15
Stavba: Cyklostezka Svítkov - Srnojedy

KSO:
Místo:
Zadavatel:
MO Pardubice VI
Uchazeč:

Projektant:
NDCon s.r.o.
Poznámka:

CC-CZ:
Datum:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

NEPLÁTCE DPH

Sazba daně		Základ daně		Výše daně	
DPH	základní	21,00%			
	snižovaná	15,00%			
Cena s DPH		v	CZK		250 774,00

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 441/15

Stavba: Cyklostezka Svítkov - Srnojedy

Místo:

Zadavatel: MO Pardubice VI

Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem				

441/15-3 SO 801 Dopravná zelená

STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Cyklostezka Svítkov - Smojedy

Objekt:

441/15-3 - SO 801 Doprovodná zeleň

KSO:

Místo:

Zadavatel:

MO Pardubice VI

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH NEPLÁTCE DPH

DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně
Cena s DPH	0,00		0,00
	v CZK		250 774,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka Svítkov - Srnojedy

Objekt:

441/15-3 - SO 801 Doprovodná zeleň

Místo:

Zadavatel:

MO Pardubice VI

Uchazeč:

Datum:

Projektant: 0

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce

998 - Přesun hmot

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka Svítkov - Smojedy

Objekt:

441/15-3 - SO 801 Doprovodná zeleň

Místo:

Datum:

Zadavatel:

MO Pardubice VI

Projektant: 0

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D HSV

Práce a dodávky HSV

D 1

Zemní práce

1	K	183101221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř. 1 až 4 objem do 1 m ³ v rovině a svahu do 1:5	kus	27,000	150,00	4 050,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	-----	--------	--------	----------	----------------

PP Hloubení jámek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5; objemu přes 0,40 do 1,00 m³

VV

27

2	M	103211000	zahradní substrát pro výsadbu VL	m ³	16,200	420,00	6 804,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	----------------------------------	----------------	--------	--------	----------	----------------

PP

zahradní substrát pro výsadbu VL

VV

27 0,6

16	K	183105114	Hloubení jámek bez výměny půdy zeminy tř. 1 až 4 objem do 0,125 m ³ ve svahu do 1:1	kus	243,000	20,00	4 860,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	-----	---------	-------	----------	----------------

PP Hloubení jámek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy na svahu přes 1:2 do 1:1; objemu přes 0,05 do 0,125 m³

VV

243

3	K	184102114	Výsadba dřevin s bałem D do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	27,000	1 000,00	27 000,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	-----	--------	----------	-----------	----------------

PP Výsadba dřevin s bałem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5; při průměru bału přes 400 do 500 mm

Poznámka k položce:

P

4	M	026R1	Jeráb ptačí / Sorbus aucuparia/ OK 10 - 12 cm, 250 - 300 cm, bał	kus	27,000	4 500,00	121 500,00	
---	---	-------	--	-----	--------	----------	------------	--

VV

27

27,000

1. 11

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP		sazenice stromu s balem, obvod kmene 10-12 cm, výška 2,5 - 3,0 m					
VV		27		27,000			
VV		počet kusův dle PD					
17	K 184102411	Výsadba keře bez balu v do 1 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2	kus	243,000	40,00	9 720,00	CS ÚRS 2017 01
PP		Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:5 do 1:2 výšky do 1 m v terénu					
VV		243		243,000			
18	M 026R2	Svída krvavá / <i>Cornus sanguinea</i> , vk 0,6, bez balu prostokořená	kus	31,000	45,00	1 395,00	
PP		sazenice, vk 0,6, bez balu prostokořená					
VV		31		31,000			
19	M 026R3	Svída bílá / <i>Cornus alba</i> , vk 0,6, bez balu prostokořená	kus	31,000	45,00	1 395,00	
PP		sazenice, vk 0,6, bez balu prostokořená					
VV		31		31,000			
20	M 026R4	Břeslen evropský / <i>Euonymus europaeus</i> , vk 0,6, bez balu prostokořená	kus	60,000	45,00	2 700,00	
PP		sazenice, vk 0,6, bez balu prostokořená					
VV		60		60,000			
21	M 026R5	Tavelník van Houtteův / <i>Spiraea x vanhouttei</i> , vk 0,6, bez balu prostokořená	kus	60,000	45,00	2 700,00	
PP		sazenice, vk 0,6, bez balu prostokořená					
VV		60		60,000			
22	M 026R6	komule Davidova / <i>Buddleia davidii</i> , vk 0,6, bez balu prostokořená	kus	61,000	100,00	6 100,00	
PP		sazenice, vk 0,6, bez balu prostokořená					
VV		61		61,000			
5	K 184215133	Ukotočení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	27,000	120,00	3 240,00	CS ÚRS 2017 01
PP		Ukotočení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m					
VV		27		27,000			
6	M 605912550	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délkou 250 cm průměr 8 cm	kus	81,000	115,00	9 315,00	CS ÚRS 2017 01
PP		kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délkou 250 cm průměr 8 cm					
VV		27*3		81,000			
7	M 605912550-1	Vyvazovací příčka, půlkuláč	kus	81,000	23,00	1 863,00	
PP		Vyvazovací příčka, půlkuláč					
VV		27*3		81,000			
8	M 605912550-2	Vyvazovací popruh	kus	81,000	4,00	324,00	
PP		Vyvazovací popruh					
VV		27*3		81,000			
9	K 184813121	Ochrana dřevin před okusem mechanicky pletivem v rovině a svahu do 1:5	kus	27,000	37,00	999,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Ochrana dřevin před okusem zvířat mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m					
VV			27		27,000			
10	K	184911432	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m ve svahu do 1:2	m2	261,000	10,00	2 610,00	CS ÚRS 2017 01
PP			Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. přes 100 do 150 mm na svahu přes 1:5 do 1:2					
VV			27*1		27,000			
VV			stromy					
VV			18+63+63+90		234,000			
VV			keře					
VV			Součet		261,000			
11	M	103911000	kůra mulčovací VL	m3	39,150	750,00	29 362,50	CS ÚRS 2017 01
PP			kůra mulčovací VL					
VV			261*0,15		39,150			
12	K	185804311	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2	m3	2,610	400,00	1 044,00	CS ÚRS 2017 01
PP			Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2					
VV			27*0,01		0,270			
VV			stromy					
VV			(18+63+63+90)*0,01		2,340			
VV			Součet		2,610			
13	K	185851121	Dovoz vody pro zalívku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	2,610	520,00	1 357,20	CS ÚRS 2017 01
PP			Dovoz vody pro zalívku rostlin na vzdálenost do 1000 m					
VV			2,61		2,610			
14	K	185851129	Příplatek k dovozu vody pro zalívku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m	m3	5,220	520,00	2 714,40	CS ÚRS 2017 01
PP			Dovoz vody pro zalívku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m					
VV			2,61*2		5,220			
VV			příplatek k dovozu vody za další 2 km					
D	3		Svislé a kompletní konstrukce					
23	K	34895125R	Oplocení kultur v 1 m s drátěným pletivem	m	263,000	36,49	9 596,87	
PP			Oplocení keřových skupin dřevěnými kůly průměru do 120 mm, bez impregnace, v osové vzdálenosti 3 m, v oplocení výšky 1 m, s drátěným pletivem výšky 1 m a s dvěma řadami ocelového drátu					
VV			25+69+69+100		263,000			
VV			součet obvodů keřových skupin					
D	998		Přesun hmot					
15	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnícké a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	14,910	8,35	124,50	CS ÚRS 2017 01
PP			Přesun hmot pro sadovnícké a krajinářské úpravy - strojné dopravní vzdálenost do 5000 m				250 774,47	